
 

 

 

 

 

 

 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

28.12.2023 № 2029 

г. Кирово-Чепецк 

О внесении и утверждении изменений в нормативы финансового 

обеспечения образовательной деятельности муниципальных 

дошкольных образовательных учреждений муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести и утвердить в нормативы финансового обеспечения 

образовательной деятельности муниципальных дошкольных образовательных 

учреждений муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области, утвержденные постановлением администрации муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 29.12.2018 № 1527 

(с изменениями, внесенными и утвержденными постановлениями 

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области от 06.05.2019 № 571, от 19.11.2019 № 1675, от 19.12.2019 

№ 1894, от 30.12.2019 № 1993, от 30.12.2019 № 2006, от 18.02.2020 № 185, от 

26.06.2020 № 697, от 07.12.2020 № 1582, от 24.12.2020 № 1719, от 17.03.2021 

№ 258, от 09.08.2021 № 828, 17.12.2021 № 1478, от 29.12.2021 № 1619, от 

03.02.2022 № 129, от 31.03.2023 № 431, от 03.04.2023 № 438), изменения, 

изложив пункты 2 и 3 в следующей редакции: 



«2. Нормативы в рамках обеспечения образовательной деятельности 

учреждений устанавливаются из расчета на одну группу на финансовый год: 

Уровень 

образования 

Норматив финансового 

обеспечения 

образовательной 

деятельности в части 

расходов на оплату 

труда с начислениями 

педагогических 

работников, рублей 

Норматив финансового 

обеспечения 

образовательной 

деятельности в части 

расходов на оплату 

труда с начислениями 

руководителей и их 

заместителей, рублей 

Норматив 

финансового 

обеспечения 

образовательной 

деятельности в 

части учебных 

расходов, рублей 

Дошкольное 

образование 
1 258 284 48 096 14 072 

 

3. Корректирующие коэффициенты, применяемые к нормативам 

финансового обеспечения образовательной деятельности учреждений в части 

расходов на оплату труда работников и учебных расходов, учитывают виды 

реализуемых образовательных программ, формы обучения, количество часов 

пребывания воспитанников в учреждении и иные особенности реализации 

образовательных программ: 

Наименование 

учреждения 

Корректирующий 

коэффициент к 

нормативу 

финансового 

обеспечения 

образовательной 

деятельности  в 

части расходов на 

оплату труда 

педагогических 

работников 

Корректирующий 

коэффициент к 

нормативу 

финансового 

обеспечения 

образовательной 

деятельности в 

части расходов на 

оплату труда 

руководителей и их 

заместителей 

Корректирующий 

коэффициент к 

нормативу 

финансового 

обеспечения 

образовательной 

деятельности в 

части расходов 

на учебные 

расходы 

МБДОУ 

детский сад № 1 0,904689 0,9918964 1,0006573 

МБДОУ 

детский сад № 2 0,928447 1,7584622 1,0002132 

МБДОУ 

детский сад № 3 1,604447 1,6068557 1,0008054 

МБДОУ 

детский сад № 4 0,864233 1,3791861 1,0008054 



МБДОУ 

детский сад № 5 0,871147 0,8905800 1,0008054 

МБДОУ 

детский сад № 6 1,530073 1,6065092 1,0008054 

МБДОУ 

детский сад № 7 0,944862 0,7550375 1,0009746 

МБДОУ 

детский сад № 8 0,901585 1,3795326 1,0008054 

МБДОУ 

детский сад № 9 0,854613 0,9730539 1,0006977 

МБДОУ 

детский сад № 

10 0,868330 0,8805306 1,0008054 

МБДОУ 

детский сад № 

11 1,502436 1,0392410 1,0008054 

МБДОУ 

детский сад № 

13 0,864528 0,9196884 1,0012002 

МБДОУ 

детский сад № 

14 0,906844 1,1858228 1,0012002 

МБДОУ 

детский сад № 

15 0,856751 0,7649879 1,0009746 

МБДОУ 

детский сад № 

17 0,871465 0,7646909 1,0009746 

МБДОУ 

детский сад № 

18 0,977494 1,9078510 1,9762294 

МБДОУ 

детский сад № 

19 0,875387 1,1824565 1,9999594 

МБДОУ 

детский сад № 

20 0,977870 0,8222337 1,0008965 

МБДОУ 

детский сад № 

22 0,865324 1,0258329 1,0008965 



МБДОУ 

детский сад № 

24 0,325569 0,2294023 0,0000000 

МБДОУ 

детский сад № 

26 0,995299 1,0255131 1,0779726 

МАДОУ 

детский сад 

«Надежда 1,573123 0,8193435 0,9294039 

 

К нормативам финансового обеспечения образовательной деятельности 

учреждений в части расходов на заработную плату работников применяется 

районный коэффициент в размере 1,15. 

Коэффициенты, применяемые к нормативам финансового обеспечения 

образовательной деятельности учреждений в части расходов на оплату труда 

работников, могут уточняться в случае изменения общего объема субвенции 

местным бюджетам из областного бюджета на реализацию прав на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного образования детей в 

муниципальных дошкольных организациях.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 

15.12.2023. 

 

Глава администрации  О.С. Зыкина 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


